
Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Poznań, 20 czerwca 2023

l.dz. 02772/PIM/06/23/DK/2016-83

Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia pn.: „IK – BUDOWA WIADUKTÓW

W CIĄGU UL. GOLĘCIŃSKIEJ ORAZ UL. LUTYCKIEJ” (skrócona nazwa

postępowania) - numer ref. PIM/05/23/ZP28/2016-83/2019-204.

WYJAŚNIENIA (1) DOT. TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), Zamawiający informuje

o pytaniach i wyjaśnieniach dot. treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)

otrzymanych / udzielonych w ww. postępowaniu:

1. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SWZ w następującym zakresie Rozdziału VIII

pkt. 2 ppt. 1d) ppkt. (1). Czy wskazana kwota robót 20 000 000 zł brutto dotyczy wartości

całości robót budowlanych na inwestycji obejmującej budowę rozbudowę lub przebudowę

wiaduktu lub mostu o długości całkowitej minimum 25m?

Czy też wskazana wartość robót 20 000 000 zł brutto dotyczy wartości robót obejmujących

budowę rozbudowę lub przebudowę wiaduktu lub mostu o długości całkowitej minimum

25m?

Wyjaśnienie:

Wskazana kwota dotyczy łącznej wartości inwestycji obejmującej również budowę

wskazanego przez Zamawiającego obiektu.

2. Rozdział IX  pkt 2 ust 1 ppkt a) .

Proszę o korektę zapisu okresu  wymaganego doświadczenia w wykazie usług na okres 10

lat  ( w chwili obecnej jest  błędnie wpisany okres 5 lat) tak aby był zgodny z warunkiem

udziału dla zdolności technicznej lub zawodowej określonym  w Rozdziale VIII pkt 2

ppkt 1d).

Wyjaśnienie:

Zamawiający dokonuje sprostowania SWZ – powinno być 10 lat.



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 2 z 11

Odpowiedniej zmianie ulega również ogłoszenie o zamówieniu – ogłoszenie o zmianie

zostaje zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

3. Czy Zamawiający dysponuje odrębnym dokumentem  OPZ. Jeśli tak proszę o załączenie.

Wyjaśnienie:

Zakres obowiązków IK został szczegółowo opisany w projektowanych postanowieniach

umownych, stanowiących załącznik do SWZ.

Zakres prac podlegających nadzorowi został wskazany w dokumentacji projektowej,

stanowiącej załączniki nr 2-3 do SWZ (z uwzględnieniem podziału na zakres podstawowy

oraz opcje).

4. W związku z koniecznością dokonania podziału ceny ofertowej w formularzu ofertowym

dla danych zakresów Miasta Poznania oraz PKP PLK S.A., proszę o wskazanie

procentowego podziału na Zamawiających. Wniosek podyktowany jest także koniecznością

podziału zabezpieczenia należytego wykonania umowy na Miasto Poznań i PKP PLK S.A co

wynika z wymagań umownych.

Wyjaśnienie:

Zakres PKP PLK S.A. stanowi ok 15% w stosunku do zakresu Miasta Poznania.

5. Wykonawca z racji obszerności dokumentacji  zwraca się z prośbą o zmianę zapisu

w zał. nr 1 Projektowane Postanowienia umowne w §5  pkt 3 ppkt a) zmieniając zapis:

- jest:

W terminie 7 dni od popisania umowy, Inżynier złoży RAPORT OTWARCIA

- na:

W terminie 14  dni od popisania umowy, Inżynier złoży RAPORT OTWARCIA

Wyjaśnienie:

Zamawiający pozostawia termin 7 dni.

Wykonawca zapoznaje się z dokumentacją w trakcie postępowania ofertowego, tym samym

przygotowuje się do pełnienia funkcji IK od chwili podpisania Umowy.

Wykonawca ma czas na przygotowanie raportu otwarcia, od chwili opublikowania

niniejszego ogłoszenia aż do chwili podpisania Umowy + dodatkowo 7 dni.

6. Dotyczy zapisów § 4 ust. 1 pkt. 2) lit. j) Umowy, który brzmi:

j) Zapewnienie codziennej dyspozycyjności osób pełniących funkcję nadzoru

inwestorskiego na placu budowy (dodatkowo stawienie się na placu budowy w czasie

nie dłuższym niż 2 h, członków zespołu Inżyniera Kontraktu wskazanych w wezwaniu

Zamawiającego, przekazanym telefonicznie, pocztą elektroniczną lub faxem na numery i

adresy wskazane w Umowie).

Wnosimy o zmianę powyższych zapisów na następujące:



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 3 z 11

j) Zapewnienie codziennej dyspozycyjności osób pełniących funkcję nadzoru

inwestorskiego na placu budowy (dodatkowo stawienie się na placu budowy w czasie nie

dłuższym niż 5 h, członków zespołu Inżyniera Kontraktu wskazanych w wezwaniu

Zamawiającego, przekazanym telefonicznie, pocztą elektroniczną lub faxem na numery i

adresy wskazane w Umowie).

Wyjaśnienie:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

7. Dotyczy zapisów § 3 ust. 1 pkt. 2) lit. hh) Umowy, który brzmi:

hh) Opiniowanie wystąpień wykonawcy robót budowlanych i rekomendowanie

Zamawiającemu sposobu oraz konieczności wykonania robót dodatkowych, zamiennych,

podobnych, ulegających zakryciu lub zanikających, w tym szczegółowe uzasadnienie

konieczności wykonywania tych prac wraz z weryfikacją kosztów oraz wnioskowanie do

Zamawiającego o ich wykonanie w terminie 3 dni roboczych od jego skutecznego

przekazania.

Wnosimy o zmianę powyższych zapisów na następujące:

hh) Opiniowanie wystąpień wykonawcy robót budowlanych i rekomendowanie

Zamawiającemu sposobu oraz konieczności wykonania robót dodatkowych, zamiennych,

podobnych, ulegających zakryciu lub zanikających, w tym szczegółowe uzasadnienie

konieczności wykonywania tych prac wraz z weryfikacją kosztów oraz wnioskowanie do

Zamawiającego o ich wykonanie w terminie 5 dni roboczych od jego skutecznego

przekazania.

Wyjaśnienie:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

8. Dotyczy zapisów § 3 ust. 1 pkt. 2) lit. mm) Umowy, który brzmi:

mm) Opiniowanie w terminie 5 dni projektów oraz kopii umów o podwykonawstwo

przedstawianych przez wykonawcę robót budowlanych.

Wnosimy o zmianę powyższych zapisów na następujące:

mm) Opiniowanie w terminie 5 dni roboczych projektów oraz kopii umów o

podwykonawstwo przedstawianych przez wykonawcę robót budowlanych.

Wyjaśnienie:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

9. Dotyczy zapisów § 3 ust. 1 pkt. 2) lit. qq) Umowy, który brzmi:

qq) Analiza ewentualnych roszczeń wykonawcy robót budowlanych pod względem

technicznym, finansowym i formalnym. Przedstawianie stanowiska Inżyniera Kontraktu w

odniesieniu do roszczeń wykonawcy robót budowlanych oraz rekomendowanie

Zamawiającemu sposobu potraktowania roszczeń, w szczególności w zakresie akceptacji

lub odrzucenia w terminie 5 dni od ich otrzymania.



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 4 z 11

Wnosimy o zmianę powyższych zapisów na następujące:

qq) Analiza ewentualnych roszczeń wykonawcy robót budowlanych pod względem

technicznym, finansowym i formalnym. Przedstawianie stanowiska Inżyniera Kontraktu w

odniesieniu do roszczeń wykonawcy robót budowlanych oraz rekomendowanie

Zamawiającemu sposobu potraktowania roszczeń, w szczególności w zakresie akceptacji

lub odrzucenia w terminie 5 dni roboczych od ich otrzymania.

Wyjaśnienie:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

10. Dotyczy zapisów § 3 ust. 1 pkt. 2) lit. yy) Umowy, który brzmi:

yy) W przypadku prac, które wpływają lub mogą mieć niekorzystny wpływ na stan drzew,

krzewów i innej zieleni znajdującej się zarówno na terenie prowadzonych robót oraz w

obszarze ich odziaływania, Inżynier Kontaktu, z zachowaniem pozostałych obowiązków i

uprawnień wynikających z Umowy, dodatkowo zobowiązany jest do obecności podczas

prowadzenia ww. prac, sporządzenia dokumentacji fotograficznej oraz przedłożenia

raportów opisujących stan poszczególnych drzew, krzewów lub innej zieleni przed

rozpoczęciem, w trakcie oraz po zakończeniu poszczególnych robót, ze wskazaniem w

szczególności, zastosowywanych zabezpieczeń, czasu odsłonięcia korzeni, etc. z

określeniem wpływu ww. prac na stan zieleni. Inżynier Kontaktu zobowiązany jest do

przedkładania poszczególnych i odrębnych raportów wraz z dokumentacją fotograficzną w

terminie 3 dni od dnia zakończenia robót, których dany raport dotyczy.

Wnosimy o zmianę powyższych zapisów na następujące:

yy) W przypadku prac, które wpływają lub mogą mieć niekorzystny wpływ na stan drzew,

krzewów i innej zieleni znajdującej się zarówno na terenie prowadzonych robót oraz w

obszarze ich odziaływania, Inżynier Kontaktu, z zachowaniem pozostałych obowiązków i

uprawnień wynikających z Umowy, dodatkowo zobowiązany jest do obecności podczas

prowadzenia ww. prac, sporządzenia dokumentacji fotograficznej oraz przedłożenia

raportów opisujących stan poszczególnych drzew, krzewów lub innej zieleni przed

rozpoczęciem, w trakcie oraz po zakończeniu poszczególnych robót, ze wskazaniem w

szczególności, zastosowywanych zabezpieczeń, czasu odsłonięcia korzeni, etc. z

określeniem wpływu ww. prac na stan zieleni. Inżynier Kontaktu zobowiązany jest do

przedkładania poszczególnych i odrębnych raportów wraz z dokumentacją fotograficzną w

terminie 3 dni roboczych od dnia zakończenia robót, których dany raport dotyczy.

Wyjaśnienie:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

11. Dotyczy zapisów § 3 ust. 1 pkt. 2) lit. zz) Umowy oraz załącznika nr 1 do Umowy, który

brzmi:

zz) Sporządzanie dokumentacji fotograficznej obrazującej stan i postęp robót budowlanych

na terenie budowy w tym dokumentujące wykonanie wszystkich elementów prac



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 5 z 11

wykonanych przez wykonawcę robót budowlanych, w szczególności robót zanikających lub

ulegających zakryciu (w formacie RAW/TIFF oraz obrobionych pilikach JPG gotowych do

dystrybucji o rozdzielczości minimalnej 5184x3456px. Matryca aparatu nie powinna być

niższa niż 20 Mpx.). Fotografie muszą być opatrzone datą dzienną i godziną wykonania

oraz pozwalać na pełną identyfikację wykonanych prac (w szczególności poprzez

wskazanie lokalizacji na podstawie danych z systemu GPS/GLONASS).

Wnosimy o zmianę powyższych zapisów na następujące:

zz) Sporządzanie dokumentacji fotograficznej obrazującej stan i postęp robót budowlanych

na terenie budowy w tym dokumentujące wykonanie wszystkich elementów prac

wykonanych przez wykonawcę robót budowlanych, w szczególności robót zanikających lub

ulegających zakryciu (w formacie RAW/TIFF oraz obrobionych pilikach JPG gotowych do

dystrybucji o rozdzielczości minimalnej 1280x720px. Matryca aparatu nie powinna być

niższa niż 12 Mpx.). Fotografie muszą być opatrzone datą dzienną i godziną wykonania

oraz pozwalać na pełną identyfikację wykonanych prac (w szczególności poprzez

wskazanie lokalizacji na podstawie danych z systemu GPS/GLONASS).

Wyjaśnienie:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

12. Dotyczy zapisów § 5 ust. 3 lit. a. Umowy, który brzmi:

3. Terminy realizacji poszczególnych czynności określonych w Etapach, opisanych w § 4 są

następujące: a. Etap I - prace przygotowawcze:

w terminie 7 dni od podpisania Umowy, Inżynier Kontraktu złoży „Raport otwarcia” , w

którym przedstawi oświadczenie o zapoznaniu się z dokumentacją projektową oraz wniesie

ewentualne uwagi do otrzymanej dokumentacji. W terminie tym Inżynier Kontraktu dokona

weryfikacji opracowań wchodzących w zakres dokumentacji projektowej pod względem ich

zgodności z przepisami prawa budowlanego, normami technicznymi, prawidłowości

zastosowania proponowanych rozwiązań materiałowych i konstrukcyjnych oraz

optymalizacji kosztów,

Wnosimy o zmianę powyższych zapisów na następujące:

a. Etap I - prace przygotowawcze:

w terminie 14 dni od podpisania Umowy, Inżynier Kontraktu złoży „Raport otwarcia” , w

którym przedstawi oświadczenie o zapoznaniu się z dokumentacją projektową oraz wniesie

ewentualne uwagi do otrzymanej dokumentacji. W terminie tym Inżynier Kontraktu dokona

weryfikacji opracowań wchodzących w zakres dokumentacji projektowej pod względem ich

zgodności z przepisami prawa budowlanego, normami technicznymi, prawidłowości

zastosowania proponowanych rozwiązań materiałowych i konstrukcyjnych oraz

optymalizacji kosztów,

Wyjaśnienie:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 6 z 11

13. Dotyczy zapisów § 10 ust. 2 Umowy, który brzmi:

2. Raport miesięczny przedkładany będzie Zamawiającemu do 25 dnia każdego miesiąca,

za miesiąc bieżący, począwszy od miesiąca następującego bezpośrednio po miesiącu, w

którym rozpoczęto realizację usług wskazanych w Umowie. Raport końcowy należy złożyć

Zamawiającemu w terminie do 14 dni od daty odbioru końcowego robót budowlanych.

Wnosimy o zmianę powyższych zapisów na następujące:

2. Raport miesięczny przedkładany będzie Zamawiającemu do 25 dnia każdego miesiąca,

za miesiąc bieżący, począwszy od miesiąca następującego bezpośrednio po miesiącu, w

którym rozpoczęto realizację usług wskazanych w Umowie. Raport końcowy należy złożyć

Zamawiającemu w terminie do 21 dni od daty odbioru końcowego robót budowlanych.

Wyjaśnienie:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

14. Dotyczy § 10 ust. 6 Umowy, który brzmi:

6. W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego błędów lub braków w Raportach,

Inżynier Kontraktu zobowiązany jest usunąć wskazane błędy lub uzupełnić Raporty w

terminie do 5 dni od daty zgłoszenia uwag przez Zamawiającego. W przypadku

niewykonania powyższych czynności, poczytywać się to będzie jako nieterminowe

wykonanie Raportu, biegnące począwszy od dnia następnego po upływie 5 dni od daty

zgłoszenia uwagi przez Zamawiającego.

Wnosimy o zmianę zapisów na „5 dni roboczych”.

Wyjaśnienie:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

15. Dotyczy zapisów § 16 ust. 2 pkt. 8) Umowy, który brzmi:

8) Łączna wartość korekt wynagrodzenia Inżyniera Kontraktu w zakresie wskazanym w ust.

2, wynikająca z waloryzacji, nie przekroczy (+/-) 5 % wynagrodzenia netto, o którymmowa w

§ 6 ust. 1 pkt 2) Umowy. Przez łączną wartość korekt należy rozumieć wartość wzrostu lub

spadku wynagrodzenia Inżyniera Kontraktu wynikającą z waloryzacji. W zakresie, w jakim

rekompensata za wzrost lub spadek kosztów nie jest objęta postanowieniami Umowy,

będzie się uważało, że całkowite wynagrodzenie brutto uwzględnia wzrosty lub spadki

kosztów waloryzacji – zgodnie z postanowieniami Umowy.

Wnosimy o zmianę powyższych zapisów na następujące:

8) Łączna wartość korekt wynagrodzenia Inżyniera Kontraktu w zakresie wskazanym w ust.

2, wynikająca z waloryzacji, nie przekroczy (+/-) 10 % wynagrodzenia netto, o którym mowa

w § 6 ust. 1 pkt 2) Umowy. Przez łączną wartość korekt należy rozumieć wartość wzrostu lub

spadku wynagrodzenia Inżyniera Kontraktu wynikającą z waloryzacji. W zakresie, w jakim

rekompensata za wzrost lub spadek kosztów nie jest objęta postanowieniami Umowy,

będzie się uważało, że całkowite wynagrodzenie brutto uwzględnia wzrosty lub spadki

kosztów waloryzacji – zgodnie z postanowieniami Umowy.



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 7 z 11

Wyjaśnienie:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

16. Dotyczy zapisów § 16 ust. 3 pkt. 1) lit. h) Umowy, który brzmi:

h) Suma waloryzacji dokonywanych na podstawie niniejszego ustępu, rozumiana jako

zwiększenie albo obniżenie wynagrodzenia należnego Inżynierowi Kontraktu, nie może

przekroczyć limitu 7% kwoty brutto określonej w § 6 ust. 1 pkt 1) Umowy – w przypadku

zakresu podstawowego Miasta Poznań, o którym mowa w § 1 ust. 1 lit. a) Umowy, kwoty

brutto określonej w § 6 ust. 3 pkt 1) lit. a) Umowy za wykonanie funkcji Inżyniera Kontraktu

na warunkach określonych w Umowie w zakresie prawa opcji wskazanego w § 3 ust. 2 lit. a)

Umowy lub kwoty brutto określonej w § 6 ust. 3 pkt 2) lit. a) Umowy za wykonanie funkcji

Inżyniera Kontraktu na warunkach określonych w Umowie w zakresie prawa opcji

wskazanego w § 3 ust. 2 lit. b) Umowy.

Wnosimy o zmianę powyższych zapisów na następujące:

h) Suma waloryzacji dokonywanych na podstawie niniejszego ustępu, rozumiana jako

zwiększenie albo obniżenie wynagrodzenia należnego Inżynierowi Kontraktu, nie może

przekroczyć limitu 10% kwoty brutto określonej w § 6 ust. 1 pkt 1) Umowy – w przypadku

zakresu podstawowego Miasta Poznań, o którym mowa w § 1 ust. 1 lit. a) Umowy, kwoty

brutto określonej w § 6 ust. 3 pkt 1) lit. a) Umowy za wykonanie funkcji Inżyniera Kontraktu

na warunkach określonych w Umowie w zakresie prawa opcji wskazanego w § 3 ust. 2 lit. a)

Umowy lub kwoty brutto określonej w § 6 ust. 3 pkt 2) lit. a) Umowy za wykonanie funkcji

Inżyniera Kontraktu na warunkach określonych w Umowie w zakresie prawa opcji

wskazanego w § 3 ust. 2 lit. b) Umowy.

Wyjaśnienie:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

17. Dotyczy zapisów § 7 ust. 2 pkt. 9. Umowy, który brzmi:

9. Jeżeli umowa z wykonawcą robót budowlanych z przyczyn niezależnych od Inżyniera

Kontraktu zostanie przedłużona lub przerwana bądź niewykonane w jej ramach roboty

budowlane będą kontynuowane w ramach nowej umowy z innym podmiotem, Inżynier

Kontraktu zobowiązany będzie prowadzić dalszy nadzór nad wykonywaniem Zadania

inwestycyjnego, w ramach wynagrodzenia określonego w niniejszej Umowie przez czas

dodatkowych 6 miesięcy wykraczających poza zakładany termin realizacji robót

budowlanych realizacji określony niniejszą Umową. Jeśli przed upływem okresu

wskazanego w zdaniu poprzednim roboty budowlane nie zostaną ukończone strony

uprawnione będą do zawarcia stosownego aneksu zmieniającego termin realizacji Umowy i

wynagrodzenie Inżyniera Kontraktu.

Wnosimy o usunięcie powyższego zapisu lub skrócenie dodatkowego czasu nadzoru

do 2 miesięcy.



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 8 z 11

Wyjaśnienie:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

18. Dotyczy rozdziału VIII SWZ, pkt. 2, ppkt d) oraz rozdziału IX, pkt. 2, ppkt 1) lit a).

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności, Zamawiający opisał w rozdziale VIII SWZ, pkt. 2, ppk.

d), że wymaga, by Wykonawca w okresie ostatnich 10 (dziesięciu) lat przed upływem

terminu składania ofert, wykonał określone usługi, natomiast w rozdziale IX, pkt. 2, ppkt 1) lit

a) Zamawiający wskazuje, że Wykonawca w wykazie usług ma przedstawić świadczenia

wykonane w okresie ostatnich 5 lat.

Czy Zamawiający wymaga by Wykonawca przedstawił wykaz z okresu ostatnich 10 lat?

Wyjaśnienie:

Zamawiający dokonuje sprostowania SWZ – powinno być 10 lat.

Odpowiedniej zmianie ulega również ogłoszenie o zamówieniu.

19. Dotyczy zapisów SWZ rozdział VIII pkt 2 ppkt 1) lit. d) oraz Załącznika nr 13 do SWZ.

(1) Kierownika Zespołu – wymagania:

• uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w

specjalności inżynieryjnej drogowej lub inżynieryjnej mostowej – zgodne z ustawą Prawo

budowlane;

• co najmniej 60-miesięczne doświadczenie w nadzorowaniu / kierowaniu / zarządzaniu

robotami budowlanymi;

• doświadczenie w kierowaniu / zarządzaniu zespołem ludzi prowadzącym nadzór

inwestorski nad realizacją zakończonych inwestycji obejmujących:

a) budowę, rozbudowę lub przebudowę drogi / ulicy o nawierzchni jezdni z mieszanki

mineralno-asfaltowej wraz z infrastrukturą w postaci co najmniej sieci wodociągowych,

kanalizacyjnych i oświetlenia ulicznego o wartości prac co najmniej 5 000 000,00 PLN

brutto,

oraz

b) budowę, rozbudowę, przebudowę, remont wiaduktu lub mostu o długości minimum 25m

(w przypadku obiektu wieloprzęsłowego jest to długość w świetle osi podpór skrajnych dla 1

przęsła) w ciągu drogi powiatowej (lub kategorii wyższej) o wartości prac co najmniej 10 000

000,00 PLN brutto

Prosimy o dopuszczenie by Kierownik Zespołu posiadał:

uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń

w specjalności inżynieryjnej drogowej lub inżynieryjnej mostowej lub konstrukcyjno-

budowlane – zgodne z ustawą Prawo budowlane;

Reszta warunku bez zmian.

Wyjaśnienie:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 9 z 11

20. Dotyczy zapisów SWZ rozdział VIII pkt 2 ppkt 1) lit. d) oraz Załącznika nr 13 do SWZ.

(3) Inspektorem nadzoru w specjalności mostowej – wymagania: • uprawnienia budowlane

do kierowania robotami w specjalności inżynieryjnej drogowej bez ograniczeń – zgodne z

ustawą Prawo budowlane,

• co najmniej 60-miesięczne doświadczenie w nadzorowaniu / kierowaniu robotami

budowlanymi,

• doświadczenie zawodowe na stanowisku inspektora nadzoru robót mostowych drogowych

przy realizacji co najmniej 2 zakończonych inwestycji obejmujących budowę, rozbudowę lub

przebudowę wiaduktu lub mostu, o wartości nadzorowanych robót co najmniej 5 000 000,00

PLN brutto każda.

Z uwagi na powyższe rozbieżności w opisie wymagań dotyczących Inspektora nadzoru

w specjalności mostowej, wnosimy o zmianę powyższych zapisów na następujące:

(3) Inspektorem nadzoru w specjalności mostowej – wymagania: • uprawnienia budowlane

do kierowania robotami w specjalności inżynieryjnej mostowej drogowej bez ograniczeń –

zgodne z ustawą Prawo budowlane,

• co najmniej 60-miesięczne doświadczenie w nadzorowaniu / kierowaniu robotami

budowlanymi,

• doświadczenie zawodowe na stanowisku inspektora nadzoru robót mostowych drogowych

przy realizacji co najmniej 2 zakończonych inwestycji obejmujących budowę, rozbudowę lub

przebudowę wiaduktu lub mostu, o wartości nadzorowanych robót co najmniej 5 000 000,00

PLN brutto każda.

Wyjaśnienie:

Zamawiający dokona sprostowania SWZ.

Odpowiedniej zmianie ulegnie również ogłoszenie o zamówieniu.

Szczegółowa informacja zostanie zamieszczona na stronie internetowej prowadzonego

postepowania w terminie przewidzianym przez przepisy ustawy Prawo zamówień

publicznych (zależnie od dnia publikacji ogłoszenia o zmianie w Dz.U.UE - SIMAP).

21. Dotyczy zapisów § 5 ust. 3 lit. a. Umowy, który brzmi:

3. Terminy realizacji poszczególnych czynności określonych w Etapach, opisanych w § 4 są

następujące: a. Etap I - prace przygotowawcze:

w terminie 7 dni od podpisania Umowy, Inżynier Kontraktu złoży „Raport otwarcia”, w którym

przedstawi oświadczenie o zapoznaniu się z dokumentacją projektową oraz wniesie

ewentualne uwagi do otrzymanej dokumentacji. W terminie tym Inżynier Kontraktu dokona

weryfikacji opracowań wchodzących w zakres dokumentacji projektowej pod względem ich

zgodności z przepisami prawa budowlanego, normami technicznymi, prawidłowości

zastosowania proponowanych rozwiązań materiałowych i konstrukcyjnych oraz

optymalizacji kosztów.

Prosimy o potwierdzenie, że ww. dokumentację projektową ma weryfikować Zespół IK

opisany w niniejszym SWZ



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 10 z 11

Wyjaśnienie:

Sposób organizacji pracy skutkujący wywiązywaniem się z obowiązków wskazanych w

projektowanych postanowieniach umownych pozostaje po stronie Wykonawcy. SWZ

wskazuje minimalny zakres personelu, którym winien dysponować Wykoanwca.

22. Rozdział VIII SWZ, ust. 2 pkt 1 lit. d) ppkt (1)

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje na potwierdzenie spełniania

warunków udziału w postępowaniu inwestycję obejmującą budowę, rozbudowę lub

przebudowę wiaduktu lub mostu o wymaganej długości w ciągu drogi wojewódzkiej klasy co

najmniej „G”. Kategoria „drogi krajowe” obejmuje drogi klasy G, GP, S oraz A zgodnie z

Rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 roku w

sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich

usytuowanie, zaś drogi wojewódzkie: klasy G i GP. Czyli drogi wojewódzkie klasy G i GP od

dróg krajowych tych samych klas odróżnia jedynie właściciel i zarządca drogi, a cechy

techniczne (istotne pod kątem nabywanego doświadczenia) pozostają takie same.

Wyjaśnienie:

Zamawiający wymaga wykazania doświadczenia nabytego w ramach realizacji w ciąhu dróg

krajowych.

23. Z uwagi na okres urlopowy przypadający na termin złożenia ofert, w celu złożenia

ważnej oferty uwzględniającej wszystkie ewentualne zmiany/odpowiedzi na pytania

skierowane do Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o zmianę terminu składania ofert do

min. 11.07.2023 r.

Wyjaśnienie:

Informacja dot. zmiany terminu składania / otwarcia ofert zostanie zamieszczona na stronie

internetowej prowadzonego postepowania w terminie przewidzianym przez przepisy ustawy

Prawo zamówień publicznych (zależnie od dnia publikacji ogłoszenia o zmianie w Dz.U.UE -

SIMAP).

Z poważaniem

Dyrektor ds. wsparcia inwestycji



Poznańskie Inwestycje Miejskie Sp. z o.o. | pl. Wiosny Ludów 2, 61-831 Poznań

tel. 61 884 20 10, 61 884 20 11 | fax 61 866 60 04 | e-mail: sekretariat@pim.poznan.pl, www.pim.poznan.pl

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Poznań – Nowe Miasto i Wilda, VIII Wydział Gospodarczy

KRS 0000503225, REGON 302689539, NIP 783 171 14 86 | Kapitał zakładowy 4 100 000 zł

Strona 11 z 11

Otrzymują:

1. Zamieszczenie na stronie internetowej Zamawiającego.
2. a/a

Sprawę prowadzi: Dawid Kozłowski, Koordynator ds. zamówień publicznych, tel: +48 512 955 392 , email:
dawid.kozlowski@pim.poznan.pl

Pismo sporządził/a: Dawid Kozłowski, Koordynator ds. zamówień publicznych, tel: +48 512 955 392 , email:
dawid.kozlowski@pim.poznan.pl

Klucz dokumentu: Type=DocumentVer;Id=4294968091135


		2023-06-21T10:32:17+0200




